EDITAL Nº16/2025 PPGCSA-UEPG

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  NO PROCESSO DE

SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – UEPG 2025

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS  SOCIAIS
APLICADAS no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Resolução CEPE Nº
020, DE 19 DE JULHO DE 2016, que estabelece o REGULAMENTO GERAL DOS PROGRAMAS
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, DA UEPG e os Editais nº 10/2025 (retificado) e 13/2025
que tratam sobre o processo de seleção para Alunos especiais no 1º semestre de 2025:

TORNA PÚBLICO

O resultado da interposição de recursos no processo de seleção para alunos especiais no
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas – UEPG no 1º
semestre do ano de 2025.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

DISCIPLINA: Introdução à Análise de Dados para as Ciências Sociais (60 horas)
HORÁRIO: 08h30-12h30
PROFESSOR(ES): Profª.Drª.Augusta Pelinski Raiher.

CANDIDATO (A) NÍVEL CONDIÇÃO
Larissa Chaves Resende

Gonçalves
Mestrado Deferido (a)

DISCIPLINA: Núcleo de Estudos e Pesquisas em Estado, Políticas Públicas e Práticas
Sociais (45 horas) Linha de Ação 1: Políticas Públicas, Desenvolvimento Humano, Infância e
Juventude e suas interfaces com os Sistemas de Proteção, Socioeducativo e Penal.
HORÁRIO: 13h30-17h30
PROFESSOR(ES): Profa. Dra. Silmara Carneiro e Silva (UEPG), Profa. Dra. Cleide Lavoratti
(UEPG) e Profa. Dra. Elizabeth Trejos-Castillo (TTU).

CANDIDATO (A) NÍVEL CONDIÇÃO

Elton da Silva Doutorado Deferido (a)

DISCIPLINA: Núcleo de Pesquisa e Inovação em Cidadania e Políticas Públicas
HORÁRIO: 08h00-12h00
PROFESSOR(ES): Prof. Dr. Fabrício Bittencourt da Cruz e Prof. Dr. João Irineu de Resende
Miranda.

CANDIDATO (A) NÍVEL  CONDIÇÃO
Suzana Maria Carvalho do

Prado
Doutorado

Deferido (a)

DISCIPLINA: Tópicos Especiais: Atenção Primária em Saúde: Modelos e Linhas de
Cuidado (30 horas)
HORÁRIO: 19h00-22h00
PROFESSOR(ES): Prof. Dr. Carlos Eduardo Coradassi, Prof. Dr. Erildo Muller e Prof. Dra. Lislei
Teresinha Preuss

CANDIDATO (A) NÍVEL CONDIÇÃO
André Luis Alcântara de Lima Mestrado Deferido (a)

Ponta Grossa-PR, 31 de Março de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Drª Lislei Teresinha Preuss

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas